
Toruń słucha – dzieci mówią!  

 

Za nami wyjątkowa debata Prezydenta Miasta Torunia Pawła Gulewskiego
z najmłodszymi mieszkańcami miasta. Dyskusja toczyła się pod hasłem
„Gdybym był Prezydentem miasta, to…”.

W poniedziałek, 24 listopada 2025 r., w Kulturalnym Hubie Bydgoskiego
Przedmieścia odbyła się wyjątkowa debata pod hasłem „Gdybym był Prezydentem
miasta, to…”. W wydarzeniu wzięło udział 36 dzieci z klas 1–3 toruńskich szkół
podstawowych nr 3, 8, 13, 15, 18 i 27. Spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia
Praw Dziecka zorganizowało Toruńskie Centrum Usług Społecznych.

- Jesteście bardzo dobrymi obserwatorami i doskonale wiecie, co trzeba naprawić. Od
brudnych koszy, po zaśmiecone parki, przestrzenie miejskie, komunikację, po
kwestie rekreacji. Jestem pod ogromnym wrażeniem waszej znajomości potrzeb
naszego miasta – mówił do najmłodszych prezydent Torunia, Paweł Gulewski.
- Gratuluję Wam, jesteście bardzo rezolutni.

Prezydent zaproponował, by młodzi torunianie zostali jego społecznymi zastępcami.
Debatę poprowadził red. Mariusz Orłowski, który przedstawił dzieciom tematykę
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samorządową w lekki i przyjazny sposób. Najmłodsi natomiast wcielili się w rolę
„małych prezydentów”, symbolicznie zakładając „magiczny kapelusz prezydenta” i
kończąc zdanie: „Gdybym był prezydentem miasta, to…”

Swoimi pomysłami i marzeniami dzielili się z prezydentem Torunia Pawłem
Gulewskim, który aktywnie słuchał wypowiedzi, odpowiadał na pytania i komentował
dziecięce propozycje. Nie brakowało uśmiechu, zaskoczenia i wielu inspirujących
myśli.

W trakcie rozmowy dzieci mówiły m.in. o:

kolorowych i ciekawszych przestrzeniach w mieście,
nowych placach zabaw i miejscach tylko dla dzieci,
dbaniu o zwierzęta i środowisko,
czystości w mieście,
jak mogłaby wyglądać i się nazywać maskota Torunia.

Każdy uczestnik otrzymał dyplom i drobny upominek, a wydarzenie zakończyło się
wspólnym zdjęciem.

Debata była nie tylko formą świętowania Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka, lecz
również praktyczną realizacją hasła: „TORUŃ SŁUCHA – DZIECI MÓWIĄ” i
przykładem, że w Toruniu prawa dziecka są traktowane poważnie, a dzieci mają
realny wpływ na rozmowę o swoim mieście.

Warto dodać, że Toruń został wyróżniony prestiżowym tytułem „Miasto Przyjazne
Dzieciom”, przyznawanym przez UNICEF. To dowód na to, że miasto dokłada starań,
by zapewnić najmłodszym mieszkańcom jak najlepsze warunki do życia, nauki i
zabawy.

W Centrum Kultury Dwór Artusa w Toruniu na początku listopada odbyło się
organizowane przez UNICEF Poland ogólnopolskie spotkanie sieci miast
uczestniczących w programie UNICEF Miasto Przyjazne Dzieciom. W spotkaniu
uczestnicyli przedstawiciele samorządów z całej Polski, eksperci, urbaniści,
pedagodzy, liderzy lokalnych społeczności i młodzież z Torunia. Głównym tematem
wydarzenia jest strategiczne zarządzanie programem UNICEF Miasto Przyjazne
Dzieciom: od planowania po wdrażanie i komunikację działań z udziałem młodzieży.

Uroczystość nadania Toruniowi tytułu "Miasta Przyjaznego Dzieciom" odbyła się
ponad rok temu, 15 listopada 2024 roku.
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